[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

кубанскостепноГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.10.2017                                                                                        №  112

поселок Кубанская Степь

О внесении изменений в Генеральный план Кубанскостепного

сельского поселения Каневского района

         В целях создания условий для устойчивого развития и планировки территорий Кубанскостепного сельского поселения Каневского района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с частью 14 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», Уставом Кубанскостепного сельского поселения Каневского района, решением Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря  2016 года № 102 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района», решением Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 09 февраля 2017 года  № 89 «О принятии полномочий муниципального образования  Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования и утверждения Правил землепользования и застройки»

п о с т а н о в л я ю:

         1. Приступить к корректировке Генерального плана Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

           2. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского поселе-ния Каневского района (Кирсанова)

    2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

       3. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кубанскостепного

сельского поселения                                                          А.Л. Асланян

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

 постановлением администрации

   Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

от                                   №

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

	Председатель комиссии:

	Свиридов Сергей Сергеевич
	-
	заместитель главы  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

	Заместитель председателя комиссии:

	Слоквенко Богдан Федорович
	-
	начальник отдела планировки и застройки  администрации Управления  строительства администрации муниципального образования Каневской район (по согласованию).

	Секретарь комиссии:

	Никитина Оксана

Александровна
	-
	Инженер- землеустроитель администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

	Члены комиссии:

	Кирсанова Наталья Анатольевна

	-
	Начальник общего отдела администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района;

	Колодко Галина Николаевна
	-
	начальник отдела учета и отчетности администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района;

	Катышева Галина Ивановна
	-
	Депутат Совета Кубанскостепного сельского поселения     (по согласованию)

	Нестренко Владимир Викторович
	-
	депутат Совета Кубанскостепного сельского поселения   (по согласованию)

Глава Кубанскостепного сельского

поселения   Каневского района                                                     А.Л. Асланян

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

от                               №

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

1. Общие положения

           1.1. Для рассмотрения предложений по внесению изменений в Генеральный план Кубанскостепного сельского поселения Каневского района и подготовке проекта решения Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района о внесении изменений в Генеральный план Кубанскостепного сельского поселения Каневского района создается комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план (далее - Комиссия) на период до принятия изменений в установленном порядке.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии определяется главой  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенция Комиссии

Комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план Кубанскостепного сельского поселения Каневского района:

3.1. Рассматривает поступившие обращения и предложения главы администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района,  граждан и юридических лиц по вопросу внесения изменений в Генеральный план  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

3.2. Организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Генеральный план Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

3.3. Осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

4.5. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

4.6. Заявления и предложения по вопросам разработки проекта направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.7. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в установленный срок.

4.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

4.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем.

4.12. Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на заместителя председателя Комиссии.

Глава Кубанскостепного сельского

поселения   Каневского района                                                          А.Л. Асланян